Приложение № 1 к извещению об осуществлении закупки

на поставку слуховых аппаратов в 2025 году
Описание объекта закупки

НМЦК 1 197 530,51 руб.
ОКПД2: 26.60.14.120
КТРУ: 26.60.14.120-00000004 - Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

Количество – 65 шт.

ИКЗ 241100104079110010100103660012660323
Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до «30» мая 2025 года включительно.

	№ п/п
	Наименование изделия
	Наименование характеристики
	Тип характеристики
	Значение
	Единица

измерения
	Диапазон от
	Диапазон до
	Инструкция по заполнению

характеристики
	Количество

изделий

	1.
	Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

(Слуховой аппарат цифровой заушный мощный)
Страна происхождения

«_________»

	Функциональные характеристики
	Качественная
	Диапазон частот от 0,1 до 6,3 кГц или более широкий диапазон.

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик
	1

	Максимальный ВУЗД 90
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 127
	Меньше или равно 137
	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Максимальное акустическое усиление
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 59

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количестве каналов цифровой обработки звука
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количество программ прослушивания
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	2.
	Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

(Слуховой аппарат цифровой заушный мощный)
Страна происхождения

«_________»

	Функциональные характеристики
	Качественная
	Диапазон частот от 0,1 до 6,3 кГц или более широкий диапазон.

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик
	18

	Максимальный ВУЗД 90
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 127
	Меньше или равно 137
	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Максимальное акустическое усиление
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 59

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количестве каналов цифровой обработки звука
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количество программ прослушивания
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	3.
	Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

(Слуховой аппарат цифровой заушный сверхмощный)
Страна происхождения

«_________»

	Функциональные характеристики
	Качественная
	Диапазон частот от 0,2 до 5,0 кГц или более широкий диапазон.

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик
	1

	Максимальный ВУЗД 90
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 139

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Максимальное акустическое усиление
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 79

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количестве каналов цифровой обработки звука
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количество программ прослушивания
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	4.
	Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

(Слуховой аппарат цифровой заушный сверхмощный)
Страна происхождения

«_________»

	Функциональные характеристики
	Качественная
	Диапазон частот от 0,2 до 5,0 кГц или более широкий диапазон.

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик
	6

	Максимальный ВУЗД 90
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 139

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Максимальное акустическое усиление
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 79

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количестве каналов цифровой обработки звука
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количество программ прослушивания
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	5.
	Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

(Слуховой аппарат цифровой заушный средней мощности)
Страна происхождения

«_________»
	Функциональные характеристики
	Качественная
	Диапазон частот от 0,1 до 5,0 кГц или более широкий диапазон.

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик
	9

	Максимальный ВУЗД 90
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 118
	Меньше или равно 125
	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Максимальное акустическое усиление
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 50

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количестве каналов цифровой обработки звука
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количество программ прослушивания
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	6.
	Аппарат слуховой заушный воздушной проводимости

(Слуховой аппарат цифровой заушный средней мощности)
Страна происхождения

«_________»
	Функциональные характеристики
	Качественная
	Диапазон частот от 0,1 до 5,0 кГц или более широкий диапазон.

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик
	30

	Максимальный ВУЗД 90
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 118
	Меньше или равно 125
	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Максимальное акустическое усиление
	Количественная

	дБ
	Больше или равно 50

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количестве каналов цифровой обработки звука
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	Количество программ прослушивания
	Количественная

	штука
	Больше или равно 4

	Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристик

	65

Требования к товару:

Комплектация поставки:
 - Слуховой аппарат; регулятор громкости; индукционная катушка; руководство по эксплуатации на русском языке; паспорт изделия; упаковочная коробка; ушной вкладыш;

2 батарейки; гарантийный талон  или документ, дающий право на бесплатный ремонт изделия во время гарантийного срока с указанием адресов специализированных мастерских, в которые следует обращаться для ремонта и (или) устранения неисправностей.
Требования к маркировке и упаковке:
 - товарный знак и (или) наименование предприятия-изготовителя;

- номер стандарта и (или) ТУ;

- порядковый номер сигнализатора;

- отметку о приемке.

Изделие должно быть уложено в индивидуальную упаковку, предохраняющую его от повреждений при транспортировке и хранении.
Поставляемый товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства) в случае, если иное не предусмотрено описанием объекта закупки.
Гарантийный срок эксплуатации 12 месяцев. Безвозмездный гарантийный ремонт, включая бесплатную доставку товара до места ремонта и обратно до места жительства инвалида.

Поставщик обязан обеспечить наличие гарантийных талонов или документов, дающих право на бесплатный ремонт изделия во время гарантийного срока с указанием адресов специализированных мастерских, в которые следует обращаться для ремонта и (или) устранения неисправностей.

В течение 1 (одного) рабочего дня с даты заключения Контракта предоставить копии действующих декларации о соответствии или сертификата соответствия поставляемого Товара, иных документов (при наличии), свидетельствующих о качестве и безопасности Товара, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Место поставки товара: Республика Карелия в соответствии с календарным планом. Предоставить Получателям согласно реестру получателей Товара в пределах административных границ Республики Карелия, право выбора одного из способов получения Товара:

по месту жительства (месту пребывания, фактического проживания) Получателя в том числе службой доставки (почтовым отправлением) с документом/уведомлением о вручении, подтверждающим факт доставки Товара;

в стационарных пунктах выдачи, организованных в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 г. N 527н "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи".

Пункты выдачи Товара и склад Поставщика должны быть оснащены видеокамерами. Выборочная проверка поставляемого Товара осуществляется Заказчиком до поставки Товара Получателям в течение 1 рабочего дня с даты получения от Поставщика информации о поступлении Товара в субъект Российской Федерации.

Поставка Товара Получателям осуществляется Поставщиком после получения от Заказчика реестра получателей Товара. Поставка Товара Получателям не должна превышать 25 календарных дней, а в отношении Получателей, нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи, 7 календарных дней со дня получения Поставщиком реестра получателей Товара.

Исполнитель обязан еженедельно предоставлять Заказчику сведения о статусе отработки выданных Получателям направлений на получение Товара (принятие направления в работу, выдача Товара и т.д.). Упаковка изделия должна соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации.